
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 137  del 22-12-2017

OGGETTO

RESTITUZIONE ALLA BANCA D'ITALIA FONDI L 219 UTILIZZATI PER CASSA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visto l’art. 195 del D.Lgs n° 267/2000, che consente ai Comuni di disporre
l’utilizzo, in termini di cassa, delle entrate aventi specifica destinazione per il
finanziamento di spese correnti;

Vista la deliberazione GC n. 219 del 30/12/2016, esecutiva ai termini di legge,
con la quale è stata richiesta al Tesoriere Comunale l’attivazione
dell’anticipazione di tesoreria ai sensi dell’art. 222 del D.Lgs n° 267/2000, di  €
2.178.417,31 che costituisce il presupposto  per l’utilizzo delle somme a specifica
destinazione;

Vista la deliberazione di GC n. 235 del 22/12/2015, esecutiva ai termini di legge,
con la quale è stato disposto ed autorizzato il Tesoriere Comunale all'utilizzo, per
l'esercizio 2017, delle entrate a specifica destinazione nei limiti dell’importo
dell’anticipazione di Tesoreria richiesta;

Vista la deliberazione di GC n. 65 del 20/04/2017 , esecutiva ai termini di legge,
con la quale è stato disposto l'utilizzo in via temporanea in termini di Cassa
dell'importo di  € 1.000.000,00 a valere sulle disponibilità del conto speciale n.
2006 della Banca D'Italia acceso presso la Ragioneria dello Stato, conferendo
incarico al Responsabile del I Settore di provvedere alla relativa restituzione entro
il 31.12.2017;

Dato atto che in esecuzione alla succitata delibera di Giunta la ragioneria ha
disposto il prelievo dal c. speciale 2006,incassato con reversale n. 675 del
19/05/2017;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera CC n. 19 del
26/08/2017;

Ritenuto, pertanto, in esecuzione della delibera GC n. 65/2017, di restituire
l'importo di € 1.000.000,00 alla Banca D'Italia con versamento sul conto speciale
n. 2006 acceso presso la Ragioneria dello Stato;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017

DETERMINA

Di disporre la restituzione dell'importo di € 1.000.000,00, relativo a Fondi ex L.
219/81, con accredito sul conto di contabilità speciale n. 2006 acceso presso la
Banca D'Italia, con imputazione della spesa al Capitolo 4480/8 - cod. 01.03-
3.04.07.01.001 -  "Restituzione alla banca d'Italia fondi ex l. 219/81 utilizzati per
cassa ";

Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale ed al Revisore dei
Conti.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


